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燃えるごみ（大）…………10枚当り100円
燃えるごみ（小）…………10枚当り　75円
プラスチックごみ………10枚当り100円
燃えないごみ……………10枚当り110円
資源ごみ…………………10枚当り110円
※１枚単位から引き取ります。

　4月からごみの指定袋を変更（東城地域を除く）

したことに伴い、それまでご利用いただいてい

た旧指定袋について、次のとおり引き取りを実

施します。

　なお、期間中の日曜日については、庄原市保健

センターで引き取りを実施します。

環境衛生課環境衛生係　鈎0824－72－1398

西城支所環境建設課　　鈎0824－82－2182

口和支所環境建設課　　鈎0824－87－2113

高野支所環境建設課　鈎0824－86－2113

比和支所環境建設課　鈎0824－85－3003

総領支所環境建設課　鈎0824－88－3065

●指定袋に名前などが書いてある場合でも引

　き取ります。

●日程表のとおり引き取り場所を決めていま

　すが、都合のつかない場合は、他の地域にお

　越しいただいてもかまいません。

　汚れた物が入っていると、その指定袋の中身全体がリサイク

ルできなくなることがあります。水洗いなどで汚れをしっかり

取り除いてから入れてください。

　指定袋は同じ種類ですが、収集日が異なりますので、別々に

使い分けてください。

「容器包装プラスチック類」の袋の中には、ペットボトルや汚れた容器が入っ

ていることも…

回収できない理由が貼られ、残

されているごみ袋

選別作業用のベルトコンベア。中には、

釘や針などが混ざっていることもあ

ります

旧指定袋を
回収します

環境衛生課環境衛生係　鈎72－1398
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　リサイクルプラザの稼動に伴って、ごみの分別

区分を変更（東城地域を除く）し皆さんにご協力

いただいていますが、出されているごみの一部に

は、正しく分別されていないものもあります。

　このような場合は、収集できない理由を書いた

紙を貼って、ごみステーションへ残すことがあり

ますので、ごみを出される際は次のような点を特

に守ってください。

引き取り価格（税抜き） その他

旧指定袋の引き取り場所と日程

5月16日（月）

17日（火）

18日（水）

19日（木）

20日（金）

23日（月）

24日（火）

25日（水）

26日（木）

27日（金）

30日（月）

31日（火）

永末コミュニティーセンター

上川西上集会所

小用多目的研修施設

誠心集会所

上谷横呂集会所

小鳥原ウッディセンター

西城支所

西城支所

下表集会所

是松多目的集会所

口和支所

口和老人福祉センター

宮内多目的研修集会所

高公民館

高下多目的研修施設

峰田公民館

本村公民館

油木小学校

西城支所

西城支所

殿河内老人集会所

敷信公民館

口和支所

口和老人福祉センター

※この日程表は4月20日の行政文書で各戸配布していますが、

　その内容に一部誤りがありましたので、今回掲載している

　表において訂正しております。ご迷惑をおかけしました。

場　　所 月　　日 時　　間

保健センター(西本町）
5月15日・22日・29日

6月5日・12日・19日・26日

9時～12時、13時～15時30分

※12時～13時は引き取りできません

山の崎住宅集会所

上原老人集会所

市町構造改善センター

上高公民館湯川分館

高野福祉保健センター

水越公民館

木戸多目的集会所

大重老人集会所

三河内老人集会所

古頃老人集会所

秋国構造改善センター

須川老人集会所

庄原地域子育て支援センター

総領支所

総領支所

市役所本庁舎

三日市集会所

川手老人集会所

JA庄原元七塚支店

上高公民館和南原分館

下高公民館

山内公民館

尾引町コミュニティセンター

北公民館

森脇老人集会所

比和支所

矢ノ原老人集会所

川東多目的集会所

中央公民館

総領支所

総領支所

市役所本庁舎

6月1日（水）

2日（木）

3日（金）

6日（月）

7日（火）

8日（水）

9日（木）

10日（金）

13日（月）

14日（火）

15日（水）

16日（木）

17日（金）

20日（月）

21日（火）

22日（水）

9時～11時30分 13時～15時30分 9時～11時30分 13時～15時30分

場　　所場　　所
月　日月　日

●平日の引き取り

●日曜日の引き取り

★「容器包装プラスチック類」に
　汚れた物を入れない

★有害ごみ（蛍光管・電池）と燃え
　ないごみを同じ袋に入れない

【ごみを処理する現場では・・・】

ごみは正しく
分別しましょう
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　回収されたごみは、リサイクルプラザ

に集められます。その中の「容器包装プラ

スチック類」の袋には、汚れたままのプラ

スチック容器や危険物などが混ざってい

ることがあります。

　施設内では、間違った分別のごみが入っていないかどうか確認するため、「容

器包装プラスチック類」の袋から中身を出して専用のベルトコンベアに流し、手

作業で選別します。正しく分別されていないものが入っていると、この作業が困

難になり、また、かみそりやガラスなどの危険物が混ざっていた場合には作業員

が怪我をするおそれもあります。

　「容器包装プラスチック類」に限らず、ごみの分別の際には、3月下旬に配布し

ている「ごみの分け方ガイド」などを活用し、正しく分別していただきますよう

ご協力をお願いします。


